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ASIA Lausunto sairausvakuutuksesta korvattavien lääkärinpalkkioiden ja tutki-
muksen ja hoidon korvaustaksojen korottamisesta 
Diaarinro KELA/3436/2025 
 
Kansaneläkelaitoksen Etuuksien ja palvelujen suunnitteluyksikkö on pyytänyt Lääkäripalveluyri-
tykset ry:ltä (LPY) lausuntoa sairausvakuutuksesta korvattavien lääkärinpalkkioiden ja tutkimuk-
sen ja hoidon korvaustaksojen korottamisesta.  
 
Hallitusohjelman 20.6.2023 tavoitteiden pohjalta Kansaneläkelaitos uudistaa korvattavien toi-
menpiteiden taksaluetteloa kohdistaen korvausten painopistettä sellaisiin palveluihin, joissa saa-
tavuus julkisessa terveydenhuollossa on heikompaa. Eri ammattiryhmien välistä tarkoituksenmu-
kaista työnjakoa edistetään korvaamalla fysioterapeutin käynnit ilman lääkärin lähetettä enin-
tään neljä kertaa kalenterivuodessa. Fysioterapian kustannuksista ei makseta korvausta neljän 
käyntikerran jälkeen, vaikka hoitoon olisi lääkärin määräys. 
 
Naistentautien ja synnytysten erikoislääkärin antama hoito on jatkossa korvattavaa erikoistaksan 
mukaisesti. Mielenterveyspalvelujen korvauksia korotetaan ja korvattavien toimenpiteiden luet-
teloa selkiytetään. Hedelmöityshoidon korvattavuus palautetaan ja korvaustaksoja korotetaan 
vuoden 2022 tasosta. 
 
Esitettävillä korvaustaksojen nostoilla sairausvakuutuksen sairaanhoitokorvauksia maksetaan yh-
teensä noin 22,5 miljoonaa euroa enemmän vuoden 2025 valtion talousarviossa kuin vuonna 
2024 ja vuosina 2026–2027 noin 26,5 miljoonaa euroa enemmän. 
 
Uusien korvaustaksojen on tarkoitus tulla voimaan 1.5.2025. 
 
LPY kiittää lausuntopyynnöstä. 
 
Kannatamme korvaustaksamuutosta 
 
LPY kannattaa Kelan esityksiä sairausvakuutuksesta korvattavien lääkärinpalkkioiden ja tutkimuk-
sen ja hoidon korvaustaksojen korottamisesta. 
 
Yhdistys muistuttaa, että sairausvakuutuslain mukaiset Kela-korvaukset ovat jääneet pahasti jäl-
keen yleisestä kustannuskehityksestä. Lääkärinpalkkioiden sekä tutkimuksen ja hoidon korvaus-
taksoja ei ole käytännössä nostettu 35 vuoteen ennen vuoden 2024 alusta toteutettuja korotuk-
sia. Niitä on myös leikattu merkittävästi vuosina 2016 ja 2023. Tämä on johtanut siihen, että ky-
seiset korvaukset eivät nykyisin toteuta sairausvakuutuslain alkuperäistä tavoitetta. Niiden avulla 
hoitoon hakeutuminen ei ole enää todellinen vaihtoehto, varsinkaan pienituloisille. 
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Eduskunta hyväksyi maaliskuussa sairausvakuutuslain muutoksen fysioterapiakäyntien korvaami-
sesta ilman lääkärin lähetettä ja käyntimäärän rajaamisesta tällöin neljään. LPY esitti kyseisestä 
lakimuutoksesta eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunnalle antamassaan lausunnossa, että hoi-
don jatkuvuuden turvaamiseksi potilaalla olisi oikeus saada korvaus lääkärin lähetteellä toteute-
tuista fysikaalisista hoidoista ilman käyntimäärän rajoitusta. 
 
Aikataulu asettaa haasteita 
 
Esitetty uusien korvaustaksojen voimaantulon aikataulu (1.5.2025) aiheuttaa palveluntuottajille 
suuren haasteen. Tarvittavien tietojärjestelmäpäivitysten tekemiseen jää aikaa vain vajaat kaksi 
viikkoa. 
 
Korvattavien fysioterapiakäyntien rajaaminen edellyttää Kelan tietojärjestelmistä (Kanta-palve-
lut) saatavan tiedon ajantasaisuutta. Jos asiakkaalle on jo korvattu kyseistä hoitoa neljä kertaa 
vuodessa mutta palveluntuottajalla ei ole siitä tietoa, suorakorvauksen myöntäminen tulee tuot-
tajan tappioksi tai sen on perittävä kyseinen korvaus jälkikäteen takaisin asiakkaalta. 
 
Miksi ulkomailta haetusta hoidosta korvataan paremmin? 
 
Uudistetun rajat ylittävästä terveydenhuollosta annetun lain perusteella potilas saa toisesta EU-
maasta hakemastaan hoidosta lähes täyden korvauksen myös silloin, kun palveluntuottaja on yk-
sityinen. Potilaan omavastuu on tällöin hänen kotikuntansa hyvinvointialueen asiakasmaksun 
suuruinen. 
 
LPY:n mielestä kansalaisen täytyy saada myös Suomessa hankitusta yksityisestä sairaanhoidosta 
sama korvaus kuin ulkomailta haetusta hoidosta. 
 
 
Lääkäripalveluyritykset ry:n puolesta, 
 
Ismo Partanen 
toiminnanjohtaja 
p. 040 518 5799 
 

https://www.lpy.fi/media/lausunnot/tuoreimmat-lausunnot/lpyn-lausunto-stv-14.1.2025-sava-lain-muuttaminen-he-195-2024.pdf

